МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 37 ИМЕНИ В.П. ХРАМЧЕНКО»

____________________________________________________________

г.Тула, ул. Новомосковская, д.5А, тел.: (4872) 37-31-96

ПРИКАЗ

от 31.07. 2023                                                                     № 422- а

О реализации проекта

 «Современные дети»

в учебном корпусе  № 4

«ЦВЕТИК-СЕМИЦВЕТИК»

В соответствии с приказом Министерства образования Тульской области

от 21.07.2023 № 1404 «О реализации проекта «Современные дети» в

образовательных организациях, реализующих программы дошкольного

образования Тульской области в 2023/2024 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по реализации проекта «Современные дети» с 1

сентября 2023 года

2. Создать рабочую группу по разработке и утверждению дополнительной

общеобразовательной программы по социально-коммуникативному и

познавательному развитию «Современные дети» в составе:

- руководитель группы – заместитель директора по дошкольной работе

Федорович Л.В.;

- члены группы: старший воспитатель, Толстякова И.К., педагог-

психолог Передкова Е.А., воспитатель Хныкина Е.А.,  воспитатель

Данильева К.А.

3. Утвердить дорожную карту рабочей группы по разработке и

утверждению дополнительной общеобразовательной программы по

социально-коммуникативному и познавательному развитию

«Современные дети» (приложение).

4.   Рабочей группе:

- разработать проект дополнительной общеобразовательной

программы по социально-коммуникативному и познавательному

развитию «Современные дети»;

- представить проект дополнительной общеобразовательной

программы по социально-коммуникативному и познавательному

развитию «Современные дети» на заседании педагогического совета

30.08.2023 года.

5. Утвердить дополнительную общеобразовательную программу по

социально-коммуникативному и познавательному развитию

«Современные дети» до 31.08.2023 года

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ЦО № 37

Приложение

к приказу МБОУ ЦО № 37

от 31.07.2023№ 422-а

Дорожная карта рабочей группы по реализации проекта

«Современные дети»

№

п/

п

Мероприятия Срок Ответственны

й

Ожидаемые

результаты

1 Изучение

материалов проекта

по социально-

коммуникативному

и познавательному

развитию

"Современные

дети»

1-

11.08.202

3

Старший

воспитатель

-

2 Анализ

материально-

технических,

кадровых условий

7-

11.08.202

3

Заместитель

директора по

ДР

Инфраструктырны

й лист анализа

РППС

3 Разработка проекта

дополнительной

общеобразовательно

й программы по

социально-

коммуникативному

и познавательному

развитию

«Современные

дети»

11-

21.08.202

3

Старший

воспитатель

Проект

программы

5 Представление

проекта

дополнительной

общеобразовательно

й программы по

социально-

коммуникативному

и познавательному

развитию

30.08.202

3

Старший

воспитатель

Протокол

заседания

педагогического

совета

«Современные

дети» на заседание

педагогического

совета

6 Информирование

родителей

(законных

представителей) о

проекте

«Современные

дети»

31.05.202

3

Заместитель

директора по

ДР

Протокол

родительского

собрания

.

		2024-04-22T10:57:14+0300
	Директор Антонникова Елена Александровна